П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от     16.01.2018     № 23
с. Большое Село

Об обеспечении безопасности населения

Большесельского муниципального района

при проведении мероприятий празднования

православного праздника «Крещение Господне»

     В целях предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций в ходе проведения праздничного мероприятия Крещения Господня в связи со сложившимися погодными условиями и толщиной льда на естественных водоемах менее положенной нормы,  а также в соответствие с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Места для оборудованной купели при проведении праздничного мероприятия крещенских купаний на территории Большесельского муниципального района не определять.
2. Рекомендовать:

       2.1. главам сельских поселений взять под личный контроль места купания в необорудованных, самовольно выполненных купелях, информацию о запрете довести до населения
      2.2. главному врачу ГУЗ «Большесельская ЦРБ» (Яценко А.В.) 18 и 19 января 2018 г. усилить дежурную смену медицинской скорой помощи дополнительной техникой и персоналом для оказания неотложной помощи людям, получившим переохлаждение.

      2.3. Начальнику отделения полиции «Большесельское» Тутаевского МО МВД России (Запоздаев В.С.) для обеспечения общественного порядка организовать патрулирование в возможных районах необорудованных купелей 18 и 19 января 2018 г.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы Большесельского муниципального района Виноградова С.Г.
4. Постановление вступает в силу с момента  подписания.

Глава Большесельского
муниципального района

                              В.А. Лубенин